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Kunnan tai useamman kunnan yhdessä on laadittava kotoutumisen 
edistämiseksi ja monialaisen yhteistyön vahvistamiseksi 
kotouttamisohjelma, joka hyväksytään kunkin kunnan 
kunnanvaltuustossa ja jota tarkistetaan vähintään kerran neljässä 
vuodessa. 
 
Ensimmäinen Kainuun kuntien yhteinen kotouttamisohjelma 
valmisteltiin yhteistyössä kuntien kesken Kajaanin kaupungin 
koordinoimana. Ohjelma laadittiin vuosiksi 2014–2017. 
ELY keskus edellytti vuoden 2017 syksyllä, että aiemmin laadittu 
kotouttamisohjelma päivitetään maaliskuun 2018 loppuun mennessä. 
Vuosille 2018–2019 laadittu Kainuun kuntien yhteinen 
kotouttamisohjelma päivitettiin vuoden 2019 aikana alkaneen 
työskentelyn tuloksena pienillä muutoksille vuosille 2020–2021, joka 
taas päivitettiin käyttöön vuodelle 2022.  
 
Vuodelle 2023-2024 kotouttamisohjelmassa on tekstissä otettu 
huomioon valmistautuminen TE2024 (työllisyyspalvelujen siirto kunnille) 
muutokseen ja kotoutumislain muutokseen vuodelle 2025. Lisäksi iso 
huomioitu muutos liittyy hyvinvointialueisiin, joille terveys- ja 
sosiaalipalvelujen tuottamisvastuu siirtyy vuoden 2023 alusta alkaen, 
mikä vaikuttaa esimerkiksi laskennallisiin kustannuksiin ja 
tulkkauskustannuksiin, kuten myös näihin liittyviin käytännön töihin 
kunnissa ja hyvinvointialueella. Lakiesityksen mukaan vuoden 2023 
alusta alkaen sekä kunnat että hyvinvointialueet voivat hakea 
pakolaisille tehtävistä tulkkauksista korvauksia kotoutumislain 48 §:n 
mukaisesti. 
 
Kuntien yhteinen kotouttamisohjelma sisältää Kainuun alueen 
kotouttamisen tavoitteet, toimenpiteet,  
vastuutahot sekä seurannan ja arvioinnin. Kotouttamisohjelman 
tavoitteet on laadittu kolmesta eri  
näkökulmasta:  
1) osaaminen ja koulutus 
2) elinkeinot, yrittäjyys ja työllistyminen sekä  
3) toimintaympäristö.  
 
Kotouttamisohjelman kehittämistavoitteita on yhteensä 35, jotka kattavat 
laajasti niin eri viranomaistoimijat kuin kansalaisyhteiskunnan. 
 
Tavoitteisiin päästään vain eri toimijoiden välisellä yhteistyöllä.  
Kotouttamisohjelman konkreettisena tavoitteena on tehdä näkyväksi ja 
tuoda tietoon eri viranomaisten ja kolmannen sektorin toimijoiden 
tekemä maahanmuuttajien kotouttamista edistävä työ Kainuussa ja 
luoda toimivat käytännöt yhteistyöhön. 
 
Kainuun kunnista Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, 
Ristijärvi, Sotkamo ja Suomussalmi päättivät laatia kuntien yhteisen 
kotouttamisohjelman. Kainuun kuntien yhteisessä 
kotouttamisohjelmassa linjataan paikallisella tasolla maahanmuuttajien 
kotoutumiseen liittyvät tavoitteet, haasteet, kehittämistoimenpiteet ja 
resurssit. Ohjelman laadintatyössä ovat olleet mukana myös keskeiset 
viranomaiset, palveluntuottajat ja yhteistyötahot. 
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Kunnanjohtajan 
esitys 

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto hyväksyy Kainuun 
kuntien yhteisen kotouttamisohjelman. 
 
Lisäksi kunnanhallitus antaa hallintojohtajalle valtuuden täydentää 
kotouttamisohjelmaa, mikäli ohjelman valmistelutyöryhmä huomaa 
ohjelmassa täydennettävää ennen valtuuston käsittelyä. 
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